
Libero Consorzio Comunale di Trapani
ORIGINALE

SETTORE GESTIONE E COORD.SERVIZI TECNICI E P.IST.

PROGRAMMAZIONE OO.PP - CONCESSIONI E MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLE STRADE PROVINCIALI

Oggetto:

CIG 8987360C15 Approvazione atti del progetto e di gara. Autorizzazione a
contrarre. Delega per le procedure di gara e pagamento GURS per la
pubblicazione dell'estratto bando di gara relativo al "Servizio professionale
integrato per la progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, direzione dei lavori SP 14 Calatafimi
Castelluzzo Santa Ninfa - Lavori di sistemazione e consolidamento tratti in
frana ed in dissesto", D.I.A. n. 159/2020. Contributi c. 883, art. 1, L.
145/2018  Programma quinquennale interventi 2021/2025 - CUP
H97H20008910002

CIG: 8987360C15

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1036   del 25-11-2021

N. Generale 1886   del 25-11-2021

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

ANGELA VOLO;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 2 di 9

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento ANGELA VOLO, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Giuseppe Scalisi

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 3 di 9

Libero Consorzio Comunale di Trapani

SETTORE GESTIONE E COORD.SERVIZI TECNICI E P.IST.

PROGRAMMAZIONE OO.PP - CONCESSIONI E MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLE STRADE PROVINCIALI

Preliminare n. 1063 del 24-11-2021

Oggetto:

CIG 8987360C15 Approvazione atti del progetto e di gara. Autorizzazione a
contrarre. Delega per le procedure di gara e pagamento GURS per la
pubblicazione dell'estratto bando di gara relativo al "Servizio professionale
integrato per la progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, direzione dei lavori SP 14 Calatafimi
Castelluzzo Santa Ninfa - Lavori di sistemazione e consolidamento tratti in
frana ed in dissesto", D.I.A. n. 159/2020. Contributi c. 883, art. 1, L.
145/2018  Programma quinquennale interventi 2021/2025 - CUP
H97H20008910002

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 954 del 3/11/2021, per quanto in essa contenuto:

si è preso atto che l'intervento denominato “SP 14 Calatafimi Castelluzzo Santa Ninfa - –
Lavori di sistemazione e consolidamento tratti in frana ed in dissesto”, inserito
nell’aggiornamento del Programma Triennale delle OO.PP. 2020/2022,  approvato giusta
Delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. 12 del 26/10/2020 e
successivi aggiornamenti approvati, per ultimo, con la Delibera del Commissario Straordinario,
assunti i poteri del Consiglio, n. 20 del 25/10/2021, registrato al CUI  93004780818201900079
e per il quale è stata calcolata una spesa complessiva di € 4.000.000,00, previsto fra le schede
degli interventi trasmesse all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione
Pubblica – Dipartimento delle Autonomie Locali  con nota prot. n. 30046 del 28/10/2020, risulta 
finanziato ai sensi del  Decreto Interassessoriale n. 159 del 10 giugno 2020 – Contributi di cui al
comma 883 dell’art. 1 della L. 145/2018 – Programma quinquennale degli interventi 2021/2025
e per il quale, ai sensi dell'art. 11 della L. 3/2003 e ss. mm. e ii. è stato attivato il CUP
corrispondente al H97H20008910002;
è stato previsto l’affidamento del servizio professionale integrato di progettazione,–
coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione dei lavori ed
ogni altra attività necessaria per addivenire alla realizzazione dell’intervento, come inserito nel
Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020/2021, approvato con
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del 26/10/2020 e successivi aggiornamenti,
di cui in ultimo con Delibera del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio, n. 20
del 25/10/2021, registrato al CUI S93004780818202000021;
è stata formalizzata in capo all' Ing. Patrizia Murana, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, la–
nomina quale Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento di cui sopra oltre che RUP e
Direttore dell'Esecuzione dell'affidamento, ex art. 24, comma 1, lett. d) del medesimo D.Lgs.,

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 4 di 9

del relativo Servizio professionale riguardante l’intervento stesso per ogni prestazione
professionale necessaria di cui all’art. 24, comma 1, del D.Lgs. 50/2016.

Vista la nota prot. n. 33894 del 22/11/2021 con la quale il RUP, come sopra individuato, ha
trasmesso  il documento di fattibilità delle alternative progettuali dell'intervento di cui sopra,
aggiornato, prendendo atto che l’importo dei lavori è stato ridotto da € 2.700.000,00 a €
2.500.000,00, con incremento delle somme a disposizione, restando invariata la spesa complessiva
di € 4.000.000,00, a seguito dell’aggiornamento della documentazione per intervenuta disponibilità
del monitoraggio del ponte, oggetto tra gli altri, dell’intervento.

Tenuto conto che, al fine di dotare l'Ente di apposita progettazione, la quale riveste particolare
rilevanza dal punto di vista dei contenuti prestazionali e per la quale non si accertano all’interno
dell’Ente figure di idonea competenza, giusta quanto previsto dall’art. 23, comma 2, del D.Lgs.
50/2016, il RUP, con la superiore nota, al fine di individuare i soggetti di cui all'art. 46,  c.1, del
D.Lgs. 50/2016, in possesso dei requisiti tecnico professionali per le categorie di cui al servizio da
rendere, ha trasmesso, inoltre, per la sua approvazione e per l'ottenimento dell'autorizzazione a
contrarre, il progetto riguardante l'appalto del Servizio professionale integrato per la progettazione,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione dei lavori,
dell'importo complessivo di € 400.046,34, di cui € 316.448,88 per il servizio stesso, € 83.597,46 per
IVA e tasse, oltre ad € 29.953,66 per somme a disposizione dell'Amm.ne, per un costo totale di €
430.000,00 e che, in funzione dell'entità del servizio pari a € 316.448,88, superiore alla soglia
comunitaria, dovrà essere appaltato tramite procedura di selezione di cui all'art. 60 (procedura
aperta) e all'art. 157, da svolgersi tramite piattaforma telematica, ai sensi degli artt. n. 58 e 40 e da
aggiudicare ai sensi dell'art. 95, c.3, lett. b) (offerta economicamente più vantaggiosa), del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm. ed ii.

Preso atto che il progetto e gli atti di gara consistono nella seguente documentazione:
- Bando di gara;
- Disciplinare di gara;
- Domanda di partecipazione alla gara ( Modello A);
- Patto d’Integrità (Modello B);
- Protocollo di Legalità (Modello B/BIS);
- DGUE;
- Progetto del servizio e relazione tecnica illustrativa;
- Disciplinare di incarico/Capitolato Tecnico Prestazionale;
- Determinazione del corrispettivo e allegato calcolo compenso;
- Documento di fattibilità delle alternative progettuali e allegati,

rilevando che il quadro economico della spesa complessiva del servizio risulta il seguente:

AMMONTARE COSTO DEL SERVIZIO
A) Corrispettivo del
servizio

€             286.448,88

Oneri previdenziali    4% €                 11.457,95
Sommano €              297.906,84
IVA al 22% €                65.539,51
Totale prestazione
professionale

€             363.446,34 €         363.446,34

B) Costo delle indagini €                30.000,00 €           30.000,00
A) +B) €              316.448,88

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 5 di 9

IVA al 22%  su B) €              6.600,00
Totale costo indagini €            36.600,00 €            36.600,00
Totale costo del servizio €          400.046,34
Di cui IVA e tasse €            83.597,46
Imprevisti a disposizione dell’Amministrazione €              9.257,58
Incentivi art. 113 d.lgs. 50/2016 €              5.696,08
Spese di gara €            15.000,00
Spesa totale prevista €         430.000,00

Dato atto che la prenotazione della spesa necessaria per l’affidamento del superiore servizio,
dovrà essere ripartita  per € 328.000,00 nell’annualità 2021 e per la parte residuale, pari ad €
102.000,00, nell’annualità 2023 a valere sul cap. 7323 “Finanziamento art.5 c. 883 Legge 145/2018
- Viabilità (Entrata cap. 58031)”.

Dato atto che,  stante la necessità di rispettare il cronoprogramma di spesa e ai sensi dell’art. 8, c.
1, lett. c), della L. 120/2020 e ss.mm.ii., che richiama l’art. 60, c. 3, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
ed al fine, quindi, di rispettare i tempi di pubblicazione degli atti di gara, giusta Linee Guida ANAC
n. 4 aggiornate, il RUP ha fissato gli stessi in gg. 25 dalla pubblicazione sulla G.U.R.S. quale
scadenza per la presentazione delle offerte.

Tenuto conto che, sulla scorta dei dati disponibili è stato possibile elaborare lo schema dell'estratto
del bando di gara che, secondo quanto previsto dall'art. 36, c. 9, del D.Lgs. 50/2016 e giusta art. 5,
del DM 2/12/2016, da pubblicare sulla GURS quale pubblicazione legale, l'importo necessario per
il pagamento del suddetto servizio ammonta ad un totale di € 379,42, di cui € 311,00 per il servizio
stesso ed € 68,42 per IVA, da versare successivamente direttamente all'Erario, giusta art. 1, c. 629,
della L. 190/2014.

Dato atto che la superiore somma trova capienza all'interno del cap. 4526 “Spese per
pubblicazione bandi ed avvisi”, determinando che la stessa verrà successivamente rimborsata alla
stazione appaltante dall'aggiudicatario giusta art. 5, c. 2, del DM 2/12/2016.

Considerato che, in funzione della specificità dell’appalto da affidare, le relative attività di
espletamento della gara e la formalizzazione di tutti gli adempimenti connessi allo svolgimento
della procedura di gara, fino alla stipula del contratto, secondo ordinamento dell’Ente, vanno
delegati al Responsabile pro-tempore dello Staff Intersettoriale Gare e Contratto.

Dato atto, inoltre, che  tenuto conto del criterio di aggiudicazione ai sensi dell’ art. 95, c. 3, lett. B,
del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.- offerta economicamente più vantaggiosa,  allo scadere della
presentazione delle offerte nella piattaforma telematica dell’Ente, si procederà alla nomina della
commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77.

Dato atto che per il servizio in argomento, ai sensi dell'art. 3 della L. 236/2010, come modificata
dalla L. 217/2010 di conversione del D.L. 187/2010, è stato attivato apposito CIG corrispondente al
8987360C15.

Visti i Decreti Commissariali con i poteri del Consiglio n. 9 e n. 10 del 5/5/2021 e il Decreto
Commissariale con i poteri del Presidente n. 48 di pari dati con i quali sono stati approvati
rispettivamente il DUP, il Bilancio di Previsione 2021-2023 e il PEG Finanziario 2021-2023 e il
Decreto Commissariale con i poteri del Presidente  n. 129 del 28/10/2021 di approvazione del Piano
dettagliato degli obiettivi e della performance 2021/2023.
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 6 di 9

Dato atto che:
ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativo e contabile   sono state–
effettuate le dovute verifiche dalle quali risulta che il presente provvedimento comporterà
riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell'Ente pari ad € 430.000,00 riferiti al
Servizio professionale ed € 379,42 riferiti al Servizio di pubblicazione in GURS, per un totale di
€ 430.379,42;
ai sensi dell'art. 183, c.9/bis, del vigente TUEL, trattasi di spesa non ricorrente in riferimento–
alla prenotazione della spesa di € 430.000,00 e ricorrente in riferimento all'impegno,
liquidazione e pagamento della spesa di € 379,42.

Dato atto del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C.T. adottato dal Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta con Deliberazione n. 29 del 31/3/2021, e in particolare del punto 1.11
“Meccanismi di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonee a prevenire il rischio di
corruzione, comuni a tutti gli uffici” con evidenza anche:
al rispetto dell’iter procedurale ed in particolare del rispetto dei tempi del procedimento e dia)
risposta alle istanze dei cittadini (rispetto ordine cronologico di protocollo dell’istanza) ai sensi
di legge e come da procedimenti comunicati e pubblicati nella sezione “Amministrazione
Trasparente”;
l’inesistenza di conflitti di interesse per i casi previsti dalla legge.b)

Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come
segue:

Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) - 1. Il controllo di
regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione
dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa…”.

Preso atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n.6/C del 22/08/13
del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire la su
richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità tecnica deve essere
riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e
degli atti sindacali (determinazioni – ordinanze).

Preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del parere
di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della  determinazione  ai criteri
ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere
generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine il
collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure.

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000”.

Visti:
la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL;
il vigente Statuto Provinciale;
il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..;
il D.Lgs. n. 267/2000;
il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
l’ordinamento degli enti locali in vigore;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 7 di 9

in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi del Provincia di provvedere relativamente
a quanto riportato nella presente proposta;
il D.Lgs. 118/2011 in merito in merito alla riclassificazione dei Capitoli secondo il nuovo piano
dei conti.

PROPONE

Approvare il documento di fattibilità delle alternative progettuali dell'intervento denominato
“SP 14 Calatafimi Castelluzzo Santa Ninfa - Lavori di sistemazione e consolidamento
tratti in frana ed in dissesto” come trasmesso dal RUP Ing. Patrizia Murana con nota prot.
n.  33894 del 22/11/2021, prendendo atto che l’importo dei lavori è stato ridotto da €
2.700.000,00 a € 2.500.000,00, con incremento delle somme a disposizione, restando
invariata la spesa complessiva di € 4.000.000,00, a seguito dell’aggiornamento della
documentazione per intervenuta disponibilità del monitoraggio del ponte, oggetto tra gli altri,
dell’intervento.

Approvare inoltre il progetto e gli atti di gara relativi al servizio professionale integrato per
la progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione,
direzione dei lavori di cui sopra, trasmesso con la nota di cui al superiore punto, dell'importo
complessivo di €  400.046,34 di cui a base d’asta € 316.448,88 ed € 83.597,46 per I.V.A e
tasse, oltre ad € 29.953,66 per somme a disposizione dell'Amm.ne, per un costo totale di €
430.000,00 composto dai seguenti elaborati, che costituiscono parte integrante del presente
provvedimento:
- Bando di gara;
- Disciplinare di gara;
- Domanda di partecipazione alla gara ( Modello A);
- Patto d’Integrità (Modello B);
- Protocollo di Legalità (Modello B/BIS);
- DGUE;
- Progetto del servizio e relazione tecnica illustrativa;
- Disciplinare di incarico/Capitolato Tecnico Prestazionale;
- Determinazione del corrispettivo e allegato calcolo compenso;
- Documento di fattibilità delle alternative progettuali e allegati,

il cui quadro economico della spesa complessiva risulta essere il seguente:

AMMONTARE COSTO DEL SERVIZIO
A) Corrispettivo del
servizio

€             286.448,88

Oneri previdenziali    4% €                 11.457,95
Sommano €              297.906,84
IVA al 22% €                65.539,51
Totale prestazione
professionale

€             363.446,34 €         363.446,34

B) Costo delle indagini €                30.000,00 €           30.000,00
A) +B) €              316.448,88
IVA al 22%  su B) €              6.600,00
Totale costo indagini €            36.600,00 €            36.600,00

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 8 di 9

Totale costo del servizio €          400.046,34
Di cui IVA e tasse €            83.597,46
Imprevisti a disposizione dell’Amministrazione €              9.257,58
Incentivi art. 113 d.lgs. 50/2016 €              5.696,08
Spese di gara €            15.000,00
Spesa totale prevista €         430.000,00

Prenotare  l'impegno della spesa pari all’importo complessivo di € 430.000,00 di cui € 328.000,00
per l'anno 2021 e per € 102.000,00 per l'anno 2023, come segue:

Fase della spesa – Classificazione D.Lgs. n. 118/2011

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato

Codice Piano
Finanziario
V Livello

Spesa
ricorrente /
non ricorrente

Capitolo
Descrizione
Capitolo

Importo

2.10.5.2. U.2.02.01.09.012 non ricorrente 7323

Finanziamento art.5
c. 883 Legge
145/2018 - Viabilità
(Entrata cap.
58031)

€ 328.000,00
(anno 2021)
€ 102.000,00
(anno 2023)

Autorizzare a contrarre, al fine di individuare i soggetti di cui all'art. 46,  c.1, del D.Lgs. 50/2016,
in possesso dei requisiti tecnico professionali per le categorie di cui al servizio da rendere e in
funzione dell'importo superiore alla soglia comunitaria, l'espletamento dell'appalto del  servizio
stesso tramite procedura di selezione di cui all'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. ed ii. (procedura
aperta) e all'art. 157 del medesimo Decreto, da svolgersi tramite piattaforma telematica, ai sensi
degli artt. 58 e 40 del ridetto Decreto.

Stabilire che, tenuto conto del criterio di aggiudicazione ai sensi dell’ art. 95, c. 3, lett. b), del
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.- offerta economicamente più vantaggiosa,  allo scadere della
presentazione delle offerte nella piattaforma telematica dell’Ente, si procederà alla nomina della
commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del medesimo decreto.

Delegare il Responsabile dello Staff Intersettoriale “Gare e Contratti” pro-tempore per lo
svolgimento e la formalizzazione di tutti gli adempimenti connessi alla svolgimento della procedura
di gara, fino alla stipula del contratto.

Impegnare, al fine di rispettare i tempi di pubblicazione, stabiliti in gg. 25 dalla pubblicazione sulla
G.U.R.S., stante la necessità di rispettare il cronoprogramma di spesa e ai sensi dell’art. 8, comma 1
lettera c) della legge 120/2020 e ss.mm.ii., che richiama l’art. 60 comma 3) del D.lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii., in favore della Regione Siciliana la somma complessiva di € 379,42, di cui € 311,00 per il
servizio ed € 68,42 per IVA, come segue:

Fase della spesa – Classificazione D.Lgs. n. 118/2011

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato

Codice Piano
Finanziario
V Livello

Spesa
ricorrente /
non ricorrente

Capitolo
Descrizione
Capitolo

Importo
(2021)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 9 di 9

1.10.5.3. U.1.03.0.16.001 ricorrente 4526

Spese per
pubblicazione bandi
ed avvisi

€ 379,42

Liquidare e pagare la somma di € 311,00 alla GURS, mediante bonifico bancario intestato alla
“Regione Siciliana – Gazzetta Ufficiale – Inserzioni” con causale <<Pubblicazione estratto bando
di gara relativo Servizio professionale integrato per la progettazione, coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione dei lavori “SP 14 Calatafimi
Castelluzzo Santa Ninfa - Lavori di sistemazione e consolidamento tratti in frana ed in
dissesto”>> determinando che l'importo corrispondente all'IVA e pari ad € 68,42 verrà liquidato e
pagato con successivo provvedimento direttamente all'Erario, ai sensi dell'art. 1 c. 629, della L.
190/2014, in seguito al ricevimento della relativa fattura emessa dai competenti uffici regionali.

Stabilire che il Servizio Bilancio, a conclusione delle fasi di pagamento di cui al presente atto,
provveda ad inserire nel fasc. 778/2021 i riscontri finanziari previsti per la rendicontazione della
spesa.

Dare atto che:
- la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
è stato accertato che la presente proposta tiene conto di quanto previsto dall'art. 9 del D.L.–

78/2009, convertito in L. 102/2009, in ordine alla compatibilità dell'adozione del presente atto con i
relativi stanziamenti di Bilancio e con le Regole di Finanza Pubblica;
- ai sensi dell'art. 11 della L. 3/2003 e ss. mm. e ii. è stato attivato il CUP dell'intervento
corrispondente al H97H20008910002
- ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificato dalla Legge n. 217/2010 di conversione del
D.L. n. 187/2010, è stato attivato il CIG per il servizio professionale corrispondente al
8987360C15.

Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”.

Notificare il presente provvedimento al RUP e al Responsabile pro-tempore dello Staff
Intersettoriale Gare e Contratti per gli adempimenti conseguenziali.

Dare atto che è possibile consultare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, mentre
per le finalità e ai sensi del D.Lgs. 33/2013, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione
“Amministrazione Trasparente” con i seguenti percorsi:

- Bandi di gara e Contratti / Atti delle Amministrazioni aggiudicatrici e degli Enti aggiudicatori
distintamente per ogni procedura /  Delibere a Contrarre.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 ANGELA VOLO

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


